Estado do Rio Grande do Sul
P. M. de Arroio do Meio

RECEITA

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITA DE CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

(R) DEDUCOES DA RECEITA CORRENTE

(R) DEDUCOES RECEITAS DE TRANSFERENC

Total Receitas CorrenteS......:

RECEITAS DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO
ALIENACAO DE BENS
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Total Receitas Capital........:

RECEITAS INTRAORCAMENTARIAS

RECEITA DE CONTRIBUICOES INTRA-ORCAM

Total Receitas Intraorcamentar:

Receitas CorrenteS..vvvviviii:
Receita Capital.vvvvvivvnnvins
Receitas IntraOrcamentar......:

Sidnei Eckert
Prefeito Municipal
CIC 500.866.260-00

Demonstracao da Receita e Despesa Segundo as Categorias Economicas

Meses 01-08

5.709.851,89
210.375,20
2.277.009,91
132.499,40
36.188.014,45
565.560, 44

5.104,281,21-

39.979.030,08

134.086, 76
159.600, 10
28.127,24
489.925,9%

811.740,06

804.,354,62

804.,354,62

41,595.124,76

39.979.030,08
811.740,06
804.,354,62

41,595.124,76

de 2016 - Anexo 01
DESPESA

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Total Despesas Correntes......:

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZACAO DA DIVIDA

Total Despesas Capital........:

DESPESAS INTRAORCAMENTARIAS
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

DESPESAS INTRAORCAMENTARIAS
AMORTIZACAO DA DIVIDA

Total Despesas Intraorcamentar:

RESUMO

Despesas COrrenteS..vvvevevris:
Despesa Capital.vvvvvisvniinis
Despesas IntraOrcamentar......:
Reserva ContingenCid.vvvvvviis:

SUPEraVit, v vu v vin it

16.599.117,35
14,230,52
16.599.866,27

33.213.214,14

3.572.188,80
175.000,00
394.099,26

4,141.288,06

268.132,01

637.932,56

906.064,57

38.260.566,77
3.334.557,99

33.213.214,14
4,141.288,06
906.064,57

3.334.557,99

41,595.124,76

Debora M.J.Bittencourt
Contadora
CRC/RS 86.620/0-1



